Проект вносится
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы города
от 29.04.2010 № 725-IV ДГ «О показателях оценки
деятельности Главы города и Администрации города»

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 и статьёй 74.1 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.11.2010),
руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в
целях повышения эффективности и результативности деятельности Главы
города и Администрации города, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к решению Думы города от 29.04.2010 №
725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города и
Администрации города» следующие изменения:

1.1. раздел «Департамент культуры, молодёжной политики и спорта»
изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2. раздел «Отдел по организации работы административной
комиссии» изложить в редакции согласно приложению 2;

1.3. раздел «Департамент образования» изложить в редакции согласно
приложению 3;

1.4. раздел «Заместитель главы Администрации города» изложить в
редакции согласно приложению 4;

1.5. раздел «Департамент по экономической политике» изложить в
редакции согласно приложению 5;

1.6. раздела «Департамент городского хозяйства» изложить в редакции
согласно приложению 6;

1.7. в графе «количественные показатели выполнения Администрацией
города полномочий» пункта 1 раздела «Департамент финансов» слова
«Динамика неналоговых доходов бюджета (не менее 100 % к предыдущему
году)» заменить словами «Показатель отсутствует»;

1.8. в разделе «Департамент архитектуры и градостроительства»:
1) графу «качественные показатели выполнения Администрацией

города полномочий» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«соблюдение сроков оформления разрешений в соответствии с

законодательством»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

9. Выдача разрешений 1. Выдает Количество Соответствие
на установку разрешения на выданных действую
рекламных установку разрешений. щему
конструкций на рекламных законода
территории конструкций на тельству, в
городского округа, территории том числе,
аннулирование таких городского соблюдение
разрешений, выдача округа сроков
предписаний о оформления
демонтаже соответствую
самовольно щего действия
установленных вновь (с указанием
рекламных количества
конструкций на нарушений
территории сроков,
городского округа в количества
соответствии с разрешений,
Федеральным оформленных
законом «О рекламе». в срок)

2. Аннулирует Количество Показатель
разрешения аннулирова отсутствует
установку иных
рекламных разрешений.
конструкций на
территории
городского
округа.
3. Выдает Количество Количество
предписания о выданных устраненных
демонтаже предписани нарушений.
самовольно й.
установленных
вновь рекламных
конструкций на
территории
городского

округа.

1.9. пункт 3 и 4 раздела «Департамент имущественных и земельных
отношений» считать подпунктами 2 и 3 соответственно;

1.10. в графе «количественные показатели выполнения
Администрацией города полномочий» подпункта 7 пункта 1 раздела
«Управление кадров и муниципальной службы» слова «организаций
приоритетных сфер экономики» заменить словами «руководителей
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий»;

1.11. пункт 1 раздела «Комитет по природопользованию и экологии»
изложить в следующей редакции:

1. Организация 1. Организация Количество Состояние
мероприятий по мероприятий по мероприятий окружающей
охране окружающей охране по охране среды
среды в границах окружающей окружающей городского
городского округа среды в границах среды в округа

городского границах
округа городского

округа

2. Организация Количество Соответствие
учёта и оценки систем техническим
состояния систем водоподгото требованиям и
водоподготовки вки и нормам
и очистки стоков очистки обеспечения

стоков

3. Организация Количество 1 .Соблюдение
планирования и муни установленны
финансирование ципальных х сроков
реконструкции правовых сроков.
систем актов 2. Освоение
водоочистки, бюджетных
очистки стоков средств

4. Организация
выполнения
работ по
доведению
качества
питьевой воды и
уровня очистки
канализационны
х и ливневых
стоков до
требований
санитарных и
природоохранны
х норм

Количество
прове
дённых
мероприятий

Обеспечение
жителей
города
качественной
питьевой
водой

5.Координация
работ по
контролю
качества воды.

Количество
прове
дённых
мероприятий

Соответствие
установленны
м нормам

1.12. в разделе «Комитет по опеке и попечительству»:
1) графу «Вопрос местного значения / часть вопроса местного значения

/ переданное отдельное государственное полномочие / полномочие,
закреплённое законом» пункта 38 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой (попечительством), детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, проживающих в приемных семьях, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по
окончании ими общеобразовательных учреждений одеждой, обувью,
единовременным денежным пособием.»;

2) графу «Вопрос местного значения / часть вопроса местного значения
/ переданное отдельное государственное полномочие / полномочие,
закреплённое законом» пункта 42 изложить в следующей редакции:

«Назначение и предоставление:
1) единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в

семью (усыновлении (удочерении), установлении опеки или попечительства,
передаче в приемную семью);

2) ежемесячной выплаты на содержание ребенка, переданному на
воспитание в семью опекунов или попечителей (в том числе в случае
предварительной (временной) опеки или попечительства), приемную семью,
а также усыновителям на содержание усыновленного (удочеренного)
ребенка, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и гражданам в возрасте от 18 лет и старше, потерявшим в период

обучения в общеобразовательном учреждении единственного или обоих
родителей, до дня окончания ими общеобразовательного учреждения»;

3) вознаграждения приемным родителям.»;

3) графу «Вопрос местного значения / часть вопроса местного значения
/ переданное отдельное государственное полномочие / полномочие,
закреплённое законом» пункта 51 изложить в следующей редакции:

«Содействие в защите прав и охраняемых законом интересов лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте
от 18 лет и старше.».

2. Администрации города осуществлять постоянный мониторинг
решения Думы города от 29.04.2010 № 725-IV ДГ «О показателях оценки
деятельности Главы города и Администрации города» в целях
своевременного внесения в него необходимых изменений.

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко

« » 2010 г.